
АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)

П Р И К А З
       20.12.2017г.                                                                                                                  №  604-ОД          
                                                           Г. Петровск, Саратовской области

Об утверждении результатов 
муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам 
в 2017-2018 учебном году

В  соответствии  с  приказом  управления  образования  №  473-ОД  от  12.10.2017г.  «О
проведении  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по
общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном году», на основании протокола №1
заседания оргкомитета муниципальных олимпиад школьников от 20.12.2017г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  результаты  муниципального  этапа  всероссийской  олимпиады

школьников  по  общеобразовательным  предметам  в  2017-2018  учебном  году
(Приложение №1)

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017-2018 учебном
году (Приложение  №2)

3. Руководителю  МКУ  «Методико-правовой  центр  МОУ  Петровского
муниципального района»  Е.С. Макаренковой до 28 декабря 2018 года довести до
сведения  руководителей  общеобразовательных  учреждений  результаты
муниципального всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам  в  2017-2018  учебном  году,  список  победителей  и  призеров
муниципального этапа олимпиад школьников

4. Объявить  благодарность  за  помощь  в  проведении  муниципального  этапа
предметных олимпиад школьников директора МБОУ СОШ №3 А.В. Медведева

5. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2017-2018 учебном году. (Приложение №3)

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



Приложение №2
к приказу управления образования 

от 20.12.2017 г. № 604-ОД

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в 2017-2017 учебном году

по немецкому языку

№ Предмет Образовательны
е организации

ФИО Класс Категория 
(призёр/поб
едитель) 
муниципаль
ного этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовивше
го участники

1 Немецкий язык МБОУ 
"СОШ№2"

Купряшина 
Полина 
Ивановна

7 Победитель Горячева 
Жумагуль 
Батыковна

2 Немецкий язык ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат 
г.Петровска"

Кожайкина 
Наталья 
Владимировна

7 Призер Куприянова 
Любовь 
Михайловна

3             Немецкий язык  МБОУ ООШ 
п.Мирный

Гусев 
Александр 
Олегович

7 Призер Макарова 
Нина 
Матвеевна

4 Немецкий язык МБОУ ООШ 
п.Мирный

Шкляр Элона 
Васильевна

8 Победитель Макарова 
Нина 
Матвеевна

5 Немецкий язык ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат 
г.Петровска"

Пантеев 
Антон 
Алексеевич

9 Победитель Куприянова 
Любовь 
Михайловна

6 Немецкий язык ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат 
г.Петровска"

Юрлов Илья 
Александрови
ч

9 Призер Куприянова 
Любовь 
Михайловна

по английскому языку 

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/
победитель) 
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившего 
участники

1
Английский 
язык

МБОУ "СОШ №1"
Толмачев Артем 
Сергеевич

7 призер
Федорова 
Екатерина 
Валерьевна

2
Английский 
язык

МБОУООШ№5
Вдовин 
Владислав 
Витальевич

7 призер
Гусева Елена 
Владимировна

3
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Митрофанова 
Арина 
Михайловна

7 призер
Кащеева Наталия 
Анатольевна

4
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Свитнева Анна 
Сергеевна

7 призер
Кащеева Наталия 
Анатольевна

5 Английский ГБОУ СО Бауков Дмитрий 7 победитель Куприянова 



язык
"Санаторная 
школа-интернат г. 
Петровска"

Александрович
Любовь 
Михайловна

6
Английский 
язык

МБОУ СОШ №2
Донцова 
Анастасия 
Интегалиловна

7 призер
Зябликова Юлия 
Вячеславовна

7
Английский 
язык

МБОУ "СОШ №1"
Кремнёва Елена 
Валерьевна

8 призер
Бекетова Ирина 
Васильевна

8
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Кулишова 
Александра 
Константиновна

8 призер
Фирстова Любовь
Анатольевна

9
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Сеткин Сергей 
Сергеевич

8 победитель
Еременко 
Наталья 
Васильевна

10
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Уханов Евгений 
Михайлович

8 призер
Еременко 
Наталья 
Васильевна

11
Английский 
язык

МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Митинкина Дарья
Александровна

8 призер
Лебедева Елена 
Николаевна

12
Английский 
язык

МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Котлова Мария 
Дмитреевна

8 призер
Вдовина Елена 
Григорьевна

13
Английский 
язык

МБОУ СОШ №2
Приданцева 
Валерия 
Андреевна

8 призер
Зябликова Юлия 
Вячеславовна

14
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Гамаюнов 
Никита 
Ефимович

9 победитель
Еременко 
Наталья 
Васильевна

15
Английский 
язык

МБОУ СОШ №2
Надейкина 
Виктория 
Сергеевна

9 призер
Пичугина Ирина 
Васильевна

16
Английский 
язык

МБОУ "СОШ №1"
Пихтильков Иван
Леонидович

10 призер
Федорова 
Екатерина 
Валерьевна

17
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Казаков 
Владислав 
Витальевич

10 победитель
Трапезников 
Андрей 
Федорович

18
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Гавриленко 
Дмитрий 
Андреевич

10 призер
Трапезников 
Андрей 
Федорович

19
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Иванов Егор 
Олегович

11 призер
Кащеева Наталия 
Анатольевна

20
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Афанасьева 
Валентина 
Александровна

11 призер
Кащеева Наталия 
Анатольевна

21
Английский 
язык

МБОУ СОШ № 3
Чернецова 
Валерия 
Сергеевна

11 призер
Кащеева Наталия 
Анатольевна

22
Английский 
язык

МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Москаленко 
Александр 
Дмитриевич

11 призер
Лебедева Елена 
Николаевна

23
Английский 
язык

ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат г. 
Петровска"

Баранова 
Вероника 
Владимировна

11 победитель
Гамаюнова Елена
Николаевна

по русскому языку



№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/победител
ь) 
муниципального 
этапа

ФИО и должность
педагога, 
подготовившего 
участники

1
Русский 
язык

МБОУ СОШ №2

Купряшина 
Полина 
Ивановна

7 призер Акимова А. С.

2
Русский 
язык

МБОУ "СОШ №1"
Панферова 
Ангелина 
Сергеевна

8 победитель Саплина Л.Г.

3
Русский 
язык

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Данилов 
Степан 
Алексеевич

8а призер Хребтищева Е. Ю.

4
Русский 
язык

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Гудкова 
Ксения 
Сергеевна

9 призер Наумова Т. В.

5
Русский 
язык

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Фурман 
Маргарита 
Григорьевна

10 победитель Сторожева Т. Ю.

6
Русский 
язык

МБОУ "СОШ №1"
Пихтильков 
Иван 
Леонидович

10 призер Широколава С.И.

7
Русский 
язык

МБОУ СОШ №2
Андоскина 
Дарья 
Дмитриевна

11 победитель Герасимова Т.В.

8
Русский 
язык

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Вдовина 
Анастасия 
Алексеевна

11 призер Сторожева Т.Ю.

по экологии 

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/побе
дитель) 
муниципаль
ного этапа

ФИО и должность
педагога, 
подготовившего 
участники

1 Экология МБОУ СОШ №2
Денисова 
Екатерина 7 призёр

Осипова Екатерина
Геннадьевна

2 Экология МБОУ СОШ №2
Медведева 
Анастасия 
Владимировна

8 победитель
Осипова Екатерина
Геннадьевна

3 Экология МБОУ  СОШ №1
Панфёрова 
Ангелина 
Сергеевна

8 призер
Полевова Лариса 
Юрьевна

4 Экология МБОУ ООШ №5
Плотникова 
Екатерина 
Александровна

8 призер
Кузьмина Елена 
Алексеевна

5 Экология МБОУ СОШ №2
Зябликова 
Екатерина 
Сергеевна

9 призер
Осипова Екатерина
Геннадьевна

6 Экология МБОУ ООШ №5
Сурмин Ренат 
Самятович

9 победитель
Кузьмина Елена 
Алексеевна



по литературе 

№ Предмет
Образовательные
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/побе
дитель) 
муниципаль
ного этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившего 
участники

1 Литература

ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат г. 
Петровска"

Семененко Диана 
Николаевна

7 призер Чиркова Е.В

2 Литература

ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат г. 
Петровска"

Василиу Карина 
Константиновна

7 призер Чиркова Е.В

3 Литература

ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат г. 
Петровска"

Смагина Полина 
Алексеевна

7 победитель Чиркова Е.В

4 Литература
МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Серова Елизавета 
Сергеевна

8 победитель
Хребтищева Елена
Юрьевна

5 Литература МБОУ ООШ № 5
Мещерякова Анна 
Николаевна

8 призер
Курносова Елена 
Александровна

6 Литература

ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат г. 
Петровска"

Панферова Мария 
Романовна

8 призер Несудимова О.А.

7 Литература МБОУ "СОШ №1"
Смолькова Алина 
Николаевна

8 призер
Саплина Любовь 
Григорьевна.

8 Литература МБОУ СОШ № 3
Гамаюнов Никита 
Ефимович

9 победитель Фокина Г.В.

9 Литература МБОУ ООШ № 5
Плеханова 
Александра 
Олеговна

9 призер
Курносова Елена 
Александровна

10 Литература МБОУ СОШ № 3
Аденина 
Елизавета 
Сергеевна

9 призер Фокина Г.В.

11 Литература
МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Сарксян Елизавета
Володевна

10 победитель
Сторожева Татьяна
Юрьевна

12 Литература
МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Фурман 
Маргарита 
Григорьевна

10 призер
Сторожева Татьяна
Юрьевна

13 Литература МБОУ СОШ №2
Булатова Юлия 
Олеговна

10 призер
Герасимова 
Татьяна 
Владимировна

14 Литература

ГБОУ СО 
"Санаторная 
школа-интернат г. 
Петровска"

Баранова 
Вероника 
Владимировна

11 победитель Зуева Н.С.

15 Литература
МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Крупнова Ксения 
Сергеевна

11 призер
Сторожева Татьяна
Юрьевна

16 Литература МБОУ СОШ № 3
Цаплина Татьяна 
Николаевна

11 призер Фокина Е.В.

                                                                            по математике 

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/побе
дитель) 
муниципаль
ного этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившего 
участники



1 Математика
МБОУ" ООШ№7"

Куприянов  
Семен 
Александрович

7
победитель

Кузнецова Елена 
Михайловна

2 Математика
МБОУ "СОШ№1"

Цапко Нелли 
Александровна 8 победитель

Молякова Елена 
Анатольевна

3 Математика МБОУ СОШ № 3
Чижик Макар 
Анатольевич

10 победитель Мохова И.В.

4 Математика МБОУ СОШ № 3
Соколова Дарья 
Николаевна

10 призер Мохова И.В.

по биологии 
№ Предмет Образовательные 

организации
ФИО Класс Категория 

(призёр/победи
тель) 
муниципально
го этапа

ФИО и должность
педагога, 
подготовившего 
участники

1 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Бауков Дмитрий
Александрович

7 победитель Мигачева Н.И.

2 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Коннов Андрей
Александрович

7 победитель Мигачева Н.И.

3 Биология
МБОУ ООШ п.
Пригородный

Понамарева
Полина

Владимировна
7а призер

Черемисина
Таисия Николаевна

4 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Меркулова
Валерия

Романовна
7 призер Мигачева Н.И.

5 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Анаикина
Екатерина

Владимировна
7 победитель Мигачева Н.И.

6 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Семененко
Диана

Николаевна
7 призер Мигачева Н.И.

7 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Мигачев Семен
Олегович

8

победитель Мигачева Н.И.

8 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Венедиктова
Ангелина

Алексеевна
9 призер Мигачева Н.И

9 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Чиркова
Елизавете

Дмитриевна
9 победитель Мигачева Н.И

10 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Горбунова
Марина

Олеговна
9 призер Мигачева Н.И

11 Биология
МБОУ "СОШ № 8 г.

Петровска"

Горина
Анастасия

Александровна
9 призер

Баландина
Светлана

Анатольевна



12 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Мурашова Юлия
Владимировна

10

победитель Мигачева Н.И.

13 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Орлов Семен
Андреевич

10

призер Мигачева Н.И.

14 Биология
МБОУ СОШ с.

Таволожка

Навурбегова
Патимат

Джунайдовна

10
призер

Климова
Валентина
Федоровна

15 Биология
МБОУ "СОШ №2 г.

Петровска"
Курманова Алсу

Батыровна

10
призер

Тиханова
Валентина
Николаевна

16 Биология ГБОУ СО
"Санаторная школа-

интернат г.
Петровска"

Петренко
Ульяна

Евгеньевна
11 призер Мигачева Н.И.

17 Биология
МБОУ "СОШ № 8 г.

Петровска"

Вдовина
Анастасия
Алексеевна

11 победитель
Баландина
Светлана

Анатольевна
18 Биология ГБОУ СО

"Санаторная школа-
интернат г.
Петровска"

Ястребова
Анастасия

Дмитриевна
11 призер Мигачева Н.И.

19 Биология
МБОУ "СОШ № 2 г.

Петровска"
Бауков Игорь

Олегович
11 призер

Тиханова
Валентина
Николаевна

по технологии 

№ Предмет
Образовательные

организации
ФИО Класс

Категория
(призёр/победи

тель)
муниципально

го этапа

ФИО и
должность
педагога,

подготовившего
участники

1 Технология
МБОУ"СОШ№1 г.

Петровска"

Васильева
Татьяна

Сергеевна
7 призер Учаева В.В.

2 Технология
МБОУСОШ №2 г.

Петровска

Купряшина
Полина

Ивановна
7 победитель Сидоркина Л.В.

3 Технология
МБОУ СОШ №3 г.

Петровска

Горынина
Ангелина
Романовна

7 призер Табарова Н.К.

4 Технология
МБОУ"СОШ №8 г.

Петровска"

Кузнецова
Анастасия
Алексеевна

7 призер Ермакова О.Н.

5 Технология
МБОУ"СОШ №1 г.

Петровска"
Чаусова Марина

Денисовна
8 победитель Учаева В.В.

6 Технология
МБОУ СОШ № 3 г.

Петровска

Калугина
Карина

Владимировна
8 призер Табарова Н.К.

7 Технология
МБОУ"СОШ №8 г.

Петровска"

Серова
Елизавета
Сергеевна

8 призер Ермакова О.Н.

8 Технология
МБОУСОШ №2 г.

Петровска
Зябликова
Екатерина
Сергеевна

9
призер Сидоркина Л.В.

                                                    по экономике 



№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/победитель) 
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившего
участники

1 экономика
МБОУ "СОШ №1 г. 
Петровска"

Гамаюнова Елена 
Михайловна

10 призер Гусева О.В.

2
экономика МБОУ "СОШ №1 г. 

Петровска"
Пихтильков Иван 
Леонидович

10 призер Гусева О.В.

3
экономика

МБОУ "СОШ №1"
Рыжов Андрей 
Александрович

11 призер Щербакова И.В.

4
экономика

МБОУ "СОШ №1"
Согомонян Артем
Каренович

11 призер Щербакова И.В.

по основам безопасности жизнедеятельности 

№ Предмет
Образователь
ные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/победитель) 
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовивше
го участники

1
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ СОШ 
№2

Приданцева 
Валерия 
Андреевна

8 победитель
Назаров 
Евгений 
Алексеевич

2
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ "СОШ 
№ 8 г. 
Петровска"

Новицкая 
Ольга 
Вадимовна

8 призер
Смирнов 
Владимир 
Владимирович

3
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ СОШ №
3

Хромов Олег 
Александрович

8 призер
Мохов Виктор 
Георгиевич

4
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ" 
ООШ№7"

Камаевская 
Марина 
Денисовна

8 призер
Новичкова 
Екатерина 
Александровна

5
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ ООШ 
№ 5

Мещерякова 
Анна 
Николаевна

8 призер
Приказчикова 
Марина 
Александровна

6
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ СОШ 
№2

Зябликова 
Екатерина 
Сергеевна

9 призер
Назаров 
Евгений 
Алексеевич

7
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ "СОШ 
№1"

Лаврентьев 
Матвей 
Алексеевич

9А призер
Соловьёв 
Сергей 
Владимирович

8
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ "СОШ 
№ 8 г. 
Петровска"

Шитов Кирилл 
Вадимович

9 победитель
Смирнов 
Владимир 
Владимирович

9
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ " 
ООШ№7"

Заварзин 
Никита 
Дмитриевич

9 призер
Новичкова 
Екатерина 
Александровна

10
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ "СОШ 
№1"

Гулин 
Александр 
Иванович

10А призер
Соловьёв 
Сергей 
Владимирович

11
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ "СОШ 
№ 8 г. 
Петровска"

Бурцев Роман 
Павлович

10 призер
Уполовников 
Валерий 
Юрьевич

12
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ "СОШ 
№ 8 г. 
Петровска"

Подгорный 
Игорь 
Александрович

10 призер
Уполовников 
Валерий 
Юрьевич

13
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ СОШ 
№2

Бауков Никита 
Сергеевич

11 призер
Назаров 
Евгений 
Алексеевич

14 Основы 
безопасности 

МБОУ "СОШ 
№1"

Рыжов Андрей 
Александрович

11А призер Соловьёв 
Сергей 



жизнедеятельности Владимирович

15
Основы 
безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ СОШ №
3

Растегаев 
Дмитрий 
Александрович

11 Победитель
Мохов Виктор 
Георгиевич

по химии

№ Предмет
Образователь
ные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/победитель) 
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовивше
го участники

1 химия
МБОУ ООШ п.
Пригородный

Понамарева 
Полина 
Владимировна

7 Призер

Черемисина 
Таисия 
Николаевна

по праву

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/победитель
) муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившег
о участники

1 право
МБОУ "СОШ №1 г. 
Петровска"

Гамаюнова 
Елена 
Михайловна

10 Призер
Гусева Ольга 
Васильевна

2 право
МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Корсакова Дарья
Сергеевна 9

Призер
Панчук 
Елена 
Владимировна

3 право
МБОУ "СОШ №1 г. 
Петровска"

Рыжов Андрей 
Александрович

11 Победитель
Щербакова 
Ирина 
Вячеславовна

4 право
МБОУ "СОШ №1 г. 
Петровска"

Согомонян 
Артем 
Каренович

11 Призер
Щербакова 
Ирина 
Вячеславовна

5 право
МБОУ "СОШ № 1 г. 
Петровска"

Теплов Максим 
Владимирович

11 Призер
Щербакова 
Ирина 
Вячеславовна

6 право

ГБОУ СО 
«Санаторная школа-
интернат г. 
Петровска»

Елистратова  
Елизавета 
Сергеевна

11 Призер
Юмаева Зоя 
Ильясовна

7 право
МБОУ "СОШ №1 г. 
Петровска"

Курманов 
Рафаиль 
Шамильевич

11 Призер
Щербакова 
Ирина 
Вячеславовна

                                                     по географии 

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр/победитель)
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившего 
участники

1 география
МБОУ " ООШ№7 г. 
Петровска"

Яшин Егор 
Александроич

7 Призер Левагина Е.В.

2
география

МБОУ ООШ с. 
Новодубровка

Дробицкая 
Светлана 
Юрьевна

7 Победитель
Жукова Елена 
Николаевна

3

география
МБОУ ООШ 
с.Березовка

Ненаживин 
Михаил 
Александрови
ч

7 Призер
Ермакова 
Надежда 
Александровна



4

география
МБОУ  СОШ №1 г. 
Петровска

Елисеева 
Елизавета 
Константинов
на

8 Призер Полевова Л.Ю.

5

география
МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Фадеева 
Лолита 
Владимировн
а

8а Призер
Гоголева 
Татьяна 
Васильевна

6
география

МБОУ  СОШ №1 г. 
Петровска

Панфёрова 
Ангелина 
Сергеевна

8 Победитель Полевова Л.Ю.

7
география

МБОУ СОШ №2 г. 
Петровска

Приданцева 
Валерия 
Андреевна

8 Призер
Хоботова 
Татьяна 
Яковлевна

8

география
МБОУ СОШ №2 г. 
Петровска

Заварзин 
Валерий 
Александрови
ч

8 Победитель
Хоботова 
Татьяна 
Яковлевна

9
география

МБОУ "СОШ №1 г. 
Петровска"

Сиднева 
Валерия 
Андреевна

9 Призер Полевова Л.Ю.

10 география
МБОУ "ООШ п. 
Пригородный"

Алексеев 
Владимир 
Викторович

9 Призер Потапова М.В.

11 география
МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Шитов 
Кирилл 
Вадимович

9 Победитель Гоголева Т.В.

12 география
МБОУ СОШ №1 г. 
Петровска

Теплом 
Максим 
Вадимович

11 Призер Полевова Л.Ю.

13 география
МБОУ СОШ №1г. 
Петровска

Согомонян 
Артём 
Каренович

11 Победитель Полевова Л.Ю.

                                                          по физике 

№ Предмет
Образовательные

организации
ФИО Класс

Категория
(призёр/победитель)

муниципального
этапа

ФИО и должность
педагога,

подготовившего
участники

1 физика
МБОУ "СОШ №1"

Панферова
Ангелина
Сергеевна

8 Призер

Хрусталькина
Татьяна

Федоровна

2 физика МБОУ СОШ № 3
Чижик Макар
Анатольевич

10 Призер Сеничкина Е.В.

3 физика
МБОУ СОШ № 3

Растегаев
Дмитрий

Александрович
11 Призер Сеничкина Е.В.

                                                              по физической культуре 
№ Предмет Образовательные 

организации
ФИО Класс Категория 

(призёр/победитель)
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившего 
участники

1 Физическая 
культура МБОУ СОШ №2

Артёмов 
Алексей 
Васильевич

7 Победитель
Назаров Евгений
Алексеевич

2 Физическая 
культура

МБОУ "СОШ №1" Толмачёв Артём 
Сергеевич

7А Призер Журавлёва 
Надежда 



Владимировна
3 Физическая 

культура МБОУ " ООШ№7"
Яшина 
Ангелина 
Юрьевна

7 Призер
Новичкова 
Екатерина 
Александровна

4 Физическая 
культура

МБОУ СОШ № 3
Егоров Никита 
Александрович

7 Призер Мохов В.Г.

5 Физическая 
культура МБОУ СОШ №2

Приданцева 
Валерия 
Андреевна

8 Победитель
Назаров Евгений
Алексеевич

6 Физическая 
культура

МБОУ ООШ 
с.Новозахаркино

Феоктистова 
Анастасия 
Андреевна

8 Призер
Живайкина 
Ирина 
Александровна

7 Физическая 
культура МБОУ " ООШ№7"

Миронов 
Евгений 
Васильевич

8 Призер
Новичкова 
Екатерина 
Александровна

8 Физическая 
культура

ГБОУ СО 
"Санаторная школа-
интернат г. 
Петровска"

Ермолаева 
Арина 
Дмитриевна

8 Призер Ткаченко М.Г.

9 Физическая 
культура МБОУ СОШ №2

Зябликова 
Екатерина 
Сергеевна

9 Призер
Назаров Евгений
Алексеевич

10 Физическая 
культура МБОУ ООШ № 5

Киреев Данил 
Сергеевич

9 Призер
Приказчикова 
Мрина 
Александровна

11 Физическая 
культура МБОУ " ООШ№7"

Заварзин Никита
Дмитриевич

9 Победитель
Новичкова 
Екатерина 
Александровна

12 Физическая 
культура МБОУ СОШ №2

Поляков Сергей 
Евгеньевич

10 Призер
Пичугин 
Анатолий 
Владимирович

13 Физическая 
культура МБОУ "СОШ №1"

Федосеев 
Дмитрий 
Романович

10 Победитель
Соловьёв Сергей
Владимирович

14 Физическая 
культура МБОУ "СОШ №1"

Андреев 
Александр 
Владимирович

11 Призер
Соловьёв Сергей
Владимирович

15 Физическая 
культура

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска"

Смирнов Данила
Алексеевич

11 Призер
Уполовников 
Валерий 
Юрьевич

16 Физическая 
культура

МБОУ СОШ № 3
Яшин Даниил 
Александрович

11 Победитель Мохов В.Г.

                                                              по обществознанию 

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория 
(призёр
/победитель) 
муниципального 
этапа

ФИО и должность 
педагога, 
подготовившего 
участники

1 Обществознание МБОУ СОШ №2
Чечеткина Дарья 
Дмитриевна

7 Призер
Варыпаева Ирина 
Алексеевна

2 Обществознание
МБОУ ООШ пос. 
Пригородный

Понамарева 
Полина 
Владимировна

7 Призер
Корсаков 
Владимир 
Алексеевич

3 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Панферова 
Ангелина 
Сергеевна

8 Призер
Щербакова Ирина 
Вячеславовна

4 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Смолькова Алина 
Николаевна

8 Победитель
Щербакова Ирина 
Вячеславовна

5 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Елисеева 
Елизавета 
Константиновна

8 Призер
Щербакова Ирина 
Вячеславовна



6 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Апакаева Динара 
Ринатовна

8 Призер
Щербакова Ирина 
Вячеславовна

7 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Модина Яна 
Юрьевна

8 Призер
Щербакова Ирина 
Вячеславовна

8 Обществознание
МБОУ "СОШ №1" Якимова Дарья 

Евгеньевна
9 Призер

Щербакова Ирина 
Вячеславовна

9 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Пихтильков Иван 
Леонидович

10 Призер
Гусева Ольга 
Васильевна

10 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Гамаюнова Елена 
Михайловна

10 Призер
Гусева Ольга 
Васильевна

11 Обществознание МБОУ "СОШ №1"
Согомонян Артем 
Каренович

11 Призер
Щербакова Ирина 
Вячеславовна

12 Обществознание
МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Коноплянникова 
Ирина 
Владимировна

11 Призер Панчук Е.В.

13 Обществознание
МБОУ "СОШ № 8 
г. Петровска"

Крупнова Ксения 
Сергеевна

11 Призер Панчук Е.В.

14 Обществознание МБОУ СОШ 1
Захарченко Дарья 
Дмитриевна

11 Победитель Щербакова И.В.

                                                    по информатике 

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория (призёр/
победитель) 
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившег
о участники

1 Информатика
МБОУ "СОШ №8"

Попов Руслан
Рестемович 10 Призер

Артемова 
Елена 
Владимировна

                                                          по истории 

№ Предмет
Образовательные 
организации

ФИО Класс

Категория (призёр/
победитель) 
муниципального 
этапа

ФИО и 
должность 
педагога, 
подготовившего 
участники

1 История "МБОУСОШ№1"
Панферова 
Ангелина 
Сергеевна

8 Призер
Щербакова 
Ирина 
Вячеславовна

2 История МБОУ СОШ № 3
Курбатова 
Мария 
Михайловна

8 Победитель Маркина Л.И.

3 История МБОУ "СОШ №1"
Котлов 
Даниил 
Игоревич

11 Призер
Щербакова 
Ирина 
Вячеславовна

4 История МБОУ "СОШ №1"
Теплов 
Максим 
Вадимович

11 Победитель
Щербакова 
Ирина 
Вячеславовна



Приложение №3 
к приказу управления образования 

от 20.12.2017г. № 604-ОД

Список  педагогов, подготовивших победителей муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2017-2018 учебном году.

№ Предмет Образовательная организация
Ф.И.О. и должность педагога, 
подготовившего участника

1 Немецкий язык МБОУ "СОШ№2" Горячева Жумагуль Батыковна

2 Немецкий язык
МБОУ ООШ п.Мирный Макарова Нина Матвеевна

3
Немецкий язык, 
английский язык

ГБОУ СО "Санаторная школа-
интернат г.Петровска"

Куприянова Любовь Михайловна

4 Английский язык МБОУ СОШ № 3 Еременко Наталья Васильевна

5 Английский язык МБОУ СОШ № 3 Трапезников Андрей Федорович

6 Английский язык
ГБОУ СО "Санаторная школа-
интернат г. Петровска"

Гамаюнова Елена Николаевна

7 Русский язык МБОУ "СОШ №1" Саплина Любовь Григорьевна

8
Русский язык, 
литература

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Сторожева Татьяна Юрьевна

9 Русский язык МБОУ СОШ №2 Герасимова Татьяна Владимировна

10 Литература
ГБОУ СО "Санаторная школа-
интернат г. Петровска"

Чиркова Елена Владимировна

11 Литература МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Хребтищева Елена Юрьевна

12 Литература МБОУ СОШ № 3 Фокина Галина Васильевна

13 Литература
ГБОУ СО "Санаторная школа-
интернат г. Петровска"

Зуева Наталья Сергеевна

14 Экология МБОУ СОШ №2 Осипова Екатерина Геннадьевна

15 Экология МБОУ ООШ №5 Кузьмина Елена Алексеевна

16 Математика
МБОУ" ООШ№7" Кузнецова Елена Михайловна

17 Математика
МБОУ "СОШ№1" Молякова Елена Анатольевна

18 Математика МБОУ СОШ № 3 Мохова Ирина Владимировна

19 Биология
ГБОУ СО "Санаторная школа-
интернат г. Петровска"

Мигачева Наталья Ивановна



20 Биология МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Баландина Светлана Анатольевна

21 Технология МБОУСОШ №2 г. Петровска Сидоркина Лариса Вячеславовна

22 Технология МБОУ"СОШ №1 г. Петровска" Учаева Валентина Витальевна

23
Основы безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ СОШ №2 Назаров Евгений Алексеевич

24
Основы безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Смирнов Владимир Владимирович

25
Основы безопасности 
жизнедеятельности

МБОУ СОШ № 3 Мохов Виктор Георгиевич

26 Право, обществознание МБОУ "СОШ №1 г. Петровска" Щербакова Ирина Вячеславовна

27 География МБОУ ООШ с. Новодубровка Жукова Елена Николаевна

28 География МБОУ  СОШ №1 г. Петровска Полевова Лариса Юрьевна

29 География МБОУ СОШ №2 г. Петровска Хоботова Татьяна Яковлевна

30 География МБОУ "СОШ № 8 г. Петровска" Гоголева Татьяна Васильевна

31 История МБОУ СОШ № 3 Маркина Людмила Ивановна


	АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
	РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
	П Р И К А З
	20.12.2017г. № 604-ОД


